
diário oficial Nº 35.098   59Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 175 DE 30/08/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO OR-
DINÁRIA DA COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL - CIR METROPOLI-
TANA III.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D40
PERÍODO: 31/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CASTANHAL-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: ADRIANA DO SOCORRO SOUZA GOMES
Protocolo: 846686

PORTARIA Nº 176 DE 30/08/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DO GRUPO CONDUTOR DO PRI (PLA-
NEJAMENTO REGIONAL INTEGRADO) DA REGIÃO METROPOLITANA III.
PERÍODO: 02/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
DESTINO (S): CASTANHAL – PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 5145031 AGENTE DE SAÚDE

ANTONIA CECÍLIA DE SOUZA LIMA 5896306/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

ANTONIA MARIA VERAS BASTOS 555.874.45/1 CONTADOR

NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO 5896924/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: ADRIANA DO SOUZA GOMES
Protocolo: 846678

PORTARIA Nº 174 DE 30/08/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO INTER-
GESTORES REGIONAL - CIR METROPOLITANA III.
PERÍODO: 31/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CASTANHAL-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

CLAUDIO SEVERINO CUNHA DE SOUSA 58147404 CHEFE DE DIVISÃO

SALOMÃO LIRA DA SILVA 572061311 AGENTE DE ENDEMIAS

MARCELO DA SILVA AZEVEDO 572153832 AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: ADRIANA DO SOCORRO SOUZA GOMES
Protocolo: 846680

PORTARIA Nº 177 DE 30/08/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO DO 
GRUPO CONDUTOR DO PRI (PLANEJAMENTO REGIONAL INTEGRADO) DA 
REGIÃO METROPOLITANA III.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RWF – 4D89.
PERÍODO: 02/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
DESTINO (S): CASTANHAL – PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

FRANK JÚNIOR CARVALHO COSTA 57234098/1 MOTORISTA

ORDENADOR: ADRIANA DO SOCORRO SOUZA GOMES
Protocolo: 846683

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N.º 079 DE 30 DE AGOSTO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E :
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora 
DIANE NAZARÉ TAVARES SILVA, cargo: Enfermeira, GEP: - Estatutário Não 
Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 19/05/2014 18/05/2017 e autorizar, que a 
servidora goze (01) mês de Licença Prêmio, no período de 03/10/2022 a 
01/11/2022, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula nº 57197384/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 846435

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
GERÊNCIA DE DIREITOS
ERRATA
Fica retificada as presentes Portarias 066 e 067/2022, Publicadas no Diário 
Oficial do Estado nº 35.074 de 10/08/2022, da Licença Prêmio da servidora 
LIZETE ESPÍNDOLA DO AMARAL, Matrícula 5088313/1, Cargo Agente de 
Saúde, referente aos triênios :
PORTARIA Nº 066 de 04/08/2022
Onde se lê ao triênio de 01.01.2003 A 31.01.2006,
Leia-se ao triênio de 01.01.2003 A 31.12.2005.
PORTARIA Nº 067 de 04/08/2022
Onde se lê ao triênio de 01.01.2006 A 31.01.2009,
Leia-se ao triênio de 01.01.2006 A 31.12.2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 846289

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 372 de 30 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 12/09/2022 A 14/09/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
0720917010 / AMARILDO DA FONSECA MACEDO / 127.916.012-87
OBJETIVO: Organizar, realizar e participar do I Encontro de Coordenadores de 
Saúde Bucal do Marajó I, no período 12 à 14/09/2022, no município de Soure/Pa.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 373 de 30 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 12/09/2022 A 14/09/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ CLARISSA MENDES LOBATO OLIVEIRA / 722.475.172-34
OBJETIVO: Organizar, realizar e participar do I Encontro de Coordenadores de 
Saúde Bucal do Marajó I, no período 12 à 14/09/2022, no município de Soure/Pa.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 374 de 30 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 12/09/2022 A 14/09/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955743-1  / VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR / 023.235.842-78
OBJETIVO: Organizar, realizar e participar do I Encontro de Coordenadores de 
Saúde Bucal do Marajó I, no período 12 à 14/09/2022, no município de Soure/Pa.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 846621


